Die Speisen, welche im Fischerstubli angeboten werden,
bestehen gemass den Kriterien des Labels ,Fait Maison" aus
unverarbeiteten Produkten und sind hausgemacht. Das La-
bel ist von der Fédération romande des consommateurs
(FRC), GastroSuisse, der Genusswoche und Slow Food aner-

kannt."

Les mets proposés au Fischerstlbli sont entierement élaborés sur place
a partir de produits bruts et de produits traditionnels de cuisine selon
les critéres du label « Fait Maison » établi par la Fédération romande
des consommateurs (FRC), GastroSuisse, la Semaine du GoUt et Slow

Food CH

FISCHERSTUBLI

RESTAURANT

Cetrankekarte



Snacks Apero Drinks

Dienstag bis Freitag 17:30 bis 22 Uhr
Samstag von 14:00 bis 22 Uhr Apero du moment 13.50

Probieren Sie unsere frisch zubereiteten Tatar Baguettes in unserer (Sloe Gin Matte Brennerei, Tom's Tonic, saisonale Zutat)
Apero Lounge und geniessen Sie dazu ein feines Glas Wein oder

ein erfrischendes Sormmer-Aperogetrank Unser Hausapero ist frisch, bitter-fruchtig, regional

Aperitivo di Berna 13.50

(Aperitivo di Berna, Prosecco, Sodawasser)

Tatar Baguettes

Klassisch 9.50 Der Aperitivo di Berna aus Bern ist die perfekte Alternative zum
Kapern, Cornichons, Senf, Ketchup
Worcestershire-Sauce, Schalotten, Wachtelei
Capres, cornichons, moutarde, ketchup

sauce Worcestershire, échalotes, ceuf de caille

italienischen Aperol Spritz. Einfach naturlicher, regional

Minzsturm 12.50
Tokyo 9.50 (Minzsturm, Matte Tonic, Minze, Limette)
Sojasauce, Sesamol, Sesam, Schalotten, Wasabi ) , )
Sauce soja, huile de sésame, graines de sésame, échalotes, wasabi Die feine Alternative zum Hugo
Auf Apfelbrandbasis aus dem Emmental
Ganz einfach 9.50
Lachs, Limettensaft, Schalotte, Cayennepfeffer _ _
Saumon, jus de citron vert, échalote, poivre de Cayenne Spicy Temple (Alkoholfrei) 9.00
Gingerbeer/Limette/Crenadine
Vegl Ta.tar. de§ Augenblicks 9.50 Ohne Alkohol muss nicht heissen ohne Kick.
lassen Sie sich Uberraschen oder
fragen Sie beim Personal nach Die frische Scharfe des Ingwers erganzt sich perfekt

Tartar du moment végétarien

! o mit Grenadine
Laissez-vous surprendre ou demandez a I'équipe

Bio Oliven 5.00
alle Preise in CHF und inkl. 81 % MwSt alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt
Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren,

sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren. sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.



Wasser 2dl 5dl 1t

Fischerstubli- Wasser mit Kohlensaure 350 500 7.00
Fischerstubli-Wasser still 300 450 650
Gefiltertes Trinkwasser frisch gekuhlt

mit oder ohne Kohlensaure angereichert

Hahnenwasser 2.00 pro Person
Von den Einnahmen unseres Wasserverkaufs spenden wir einen fi-
xen Anteil der gemeinnutzigen Organisation WfW WASSER FUR
WASSER fur Wasser-, Hygiene- und Berufsbildungsprojekte in
Sambia und Mocambique. Mehr auf wfw.ch

alle Preise in CHF und inkl. 81 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren
sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.

Aperitif

Matte Vermouth 16% 4l 8.50
Geniesse den einzigartigen Geschmack

des handgefertigten Vermouths

aus der Berner Matte Brennerei.

Tessin

Bitter di Berna 21% 4¢l 9.00
Der naturliche Amaro aus Bern

Vermouth bianco 18% 4c| 9.00
Heller, wlrziger Wermut aus Bern

Cynar 16.5% 4cl 8.00
Italienischer Krauterlikor

Absinth / Pastis

Absinthe — Matte Brennerei 52% 2cl 8.00
Fenchel, Wermut, Sternanis, Ysop, Koriander, Sussholz

Pastis — Cherry Rocher 45% (Bio) 4l 9.00
Aperogetranke

s Cespritzter Weisswein (Suss oder Sauer) 8.00
® Ingwer Spritz (Ingwerer 24%, Prosecco, Mineral) 12.00
# Hugo (Holundersirup, Prosecco, Mineral) 12.50

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren,
sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.



Likor

Ingwerer — Peppe GmbH 24% 4l
Aus Bern 2cl
Villa Massa — Limoncello 30% 4¢l

Aus handgepfluckten original “Limone di Sorrento”

Ramazzotti 33% 4c|
33 Krauter, Gewurze, Blumen und Friuchte

Amaretto di Mattia Walcher 28% 4l
Unvergleichlicher bio Amaretto aus handwerklicher Produktion

Amarula 17% 4¢l
Sahne und Marulafrucht

Mokagino 23% 4l
Matte Dry Gin und frischer Kaffe von Adrianos

9.00

6.00

8.00

8.00

8.00

8.00

9.00

alle Preise in CHF und inkl. 81 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren

sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.

Obstbrand

Vieille Prune — Humbel 40%
Der Klassiker im Eichenfass gelagert

Vielle Prune — Mostchopf 39%
Feine Emmentaler Zwetschgen edel verfeinert

Vieil Abricot — Fassbind 40%
Premium Aprikosen aus dem Wallis perfekt veredelt

Vieille Framboise
Wird nach altem Hausrezept mazeriert und dann destilliert

Digestivo Monte Verita
Das Tessiner Weindigestiv aus wildwachsenden Krautern
und Gruntee-extrakt.

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

9.50

10.50

11.00

10.00

10.50

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren,

sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.



Grappa /Marc

GCrappa di Brunello di Montalcino 40%
Fruchtige Noten. Ein Grappa von grosser Personlichkeit

Giare Amarone — Marzadro 41%
Corvina, Rondinella, Molinara

Le Diciotto Lune — Marzadro 41%
Crappa Stravecchia

GCrappa Ungulus del Ticino 44%
Riserva Grappa, 5 Jahre im Eichenfass

Vieux Marc 2012 — Cave Chambleau 43%
Eine Echte Raritat aus Neuenburg

Cognac

Hennessy VS —Jas Hennessy 40%

Cognac Napoleon - Guy Pinard 40% (Bio)
10 Jahre gereift

Cognac Delamain Premium X.O 40%
15 Jahre gereift

Deau Black Extra 40%

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl
2cl

2cl

2cl

9.00

14.00

13.00

14.00

17.00

11.50
12.00

17.00

19.00

Handgemachter Cognac einer Familienbrennerei, die bereits seit dem

Jahr 1685 im Herzen der Champagne besteht.

alle Preise in CHF und inkl. 81 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren

sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.

Gin/Wodka

Dry Gin — Matte Brennerei 42% 4l
Koriander, Veilchenwurzel, Kubebenpfeffer, Orangenschale
Paradieskorner, Zimt

Malfy Grapefruit Gin 41% 4l
Der lItalienische Sommer-Gin ist so erfrischend und fruchtig

Sloe Gin — Matte Brennerei 28% 4c|
Fruchtig, dezent suss und leicht bitter mit
Wacholder-, Schlehen- und Mandelaromen

Herbal Gin — Matte Brennerei 42% 4¢l
Krauter, wurzig, spritzig

Barrel Gin — Matte Brennerei 47% 4l
Der Matte Barrel IPA ist ein fassgelagerter Bierbrand
aus einem fruchtigen India Pale Ale der Brauerei Egger in Worb

Organic Wodka — Matte Brennerei 40% 4l
Feinster Wodka aus deutschem Bio-Getreide

12.00

11.00

13.00

13.00

14.00

9.00

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren,

sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.



Whisky / Rum

Lagavulin — Scotland 43% 4cl 16.00
Islay Single Malt Scotch Whisky — 16 Jahre gereift

Edradour Caledonia Selection 12 Years 46% 4cl 15.00
Single Malt Whisky aus der kleinsten Destillerie in Schottlan mit viel
Hingabe und Handarbeit

Edradour 10 Years 4cl 19.00
Chardonnay Cask matured 60%
einzigartiges Aroma frischer heller Fruchte und Bluten

Glengoyne 21 Years Single Malt Whisky 4cl 22.00
Gepragt von fruchtigen und wurzigen Eichennoten gereift
In First fill Sherryfassern. Ein Whisky zum geniessen.

Barcelo Imperial 40 Aniversario 4cl 19.00
Wunderschdéner Acricol Rum mit Aromen von Caramel,

Tabak und gerosteten NUssen

Limitiert auf 15'000 Flaschen

Diplomatico Selecction de la Familia — Vesezuela 43% 4cl  13.00
Ein wundervoller Blend aus den Besten Jahrgangen
12 Jahre gereift

Monkey Shoulder 4cl 11.00
Blended Malt Whisky — 40%

Drei feine Scotch Whiskys werden vermahlt und kreieren

den Monkey Shoulder

Dictador Libreto 1999 4cl 21.00
Aufgrund der langen Lagerung zeigt er sich am Gaumen mit

weichen Aromen weisser Schokolade und Mango mit Vanillenoten.
Streng limitierte Auflage

alle Preise in CHF und inkl. 81 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren
sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.

Wasser und Co. 3dl 5dl 11t
Eistee hausgemacht (im Sommer) 480 630 10.30
Goba Citro offen 3.0dl 450
Sussmost Bio offen 3.0dl 480
Goba Cola oder Goba Cola Zero 33dl  5.00
Rivella Rot 33dl  5.00
Tom’'s Tonic Water 20dl  6.00
Berns bitter, fruchtige Alternative

Tom's Bitter Calamansi 20dl  6.00

Erfrischend fruchtiges aus der Kalamansifrucht

Sanbitter 1.0dl 500
Crodino 1.0dl 500
Tomatensaft Bio 2.0dl  6.00
Orangensaft Bio 20dl  6.00

Stanley Orgnanic Kombucha
Sanddorn / Hagebutte 33dl  6.00

Kindersirup Gratis

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren,
sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.



Bier

Felsenau offen

v Barner Junker 52%
v Barner Junker 52%

Felsenau Flasche

v Barnermuntschi 4.8%
w Barni Dunkel 5.2%
v Barner WeizZzen 5.4%

Bier Brasserie des 3 lacs

w Jurassic Ale 7% Amber
Simmentaler Bier

v Simmentaler Red Ale
Alkoholfreies Bier

v Lammsbrau
v Lammsbrau Weissbier

3.0 dl
50dl

3.3 dl
3.3 dl
50dl

3.3 dl

3.3 dl

3.3 dl
50dl

5.00
'7.00

6.00
6.00
8.00

8.00

8.00

6.00
8.00

alle Preise in CHF und inkl. 81 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren

sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.

Kaffee & Co

Kaffee/ Espresso

Schale/ Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Caffe freddo

Kaffee Coretto

Wir verwenden Bio-Milch
Laktosefrei und vegane Milch auf Wunsch

Heisse und kalte Schoggi
Heisse und kalte Ovomaltine
Heisse und kalte Milch
Kaffee Melange

Bio Tee

Verveine

Marokkanische Minze
Zitronenmelissa

Diverse Krauterteemischungen
Frichtetee

Tee von Langgasstee

Assam Halmari Indien Black Tea
Sencha Yamato Japanese Creen Tea
Ginger Lemon Tea

4.80

5.00
5.60
6.00
5.00
'7.00
6.50
'7.50

+0.50
5.00
5.00

4.50
6.50

6.20

6.20

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren,

sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.



