

Die Speisen, welche im Fischerstübli angeboten werden, bestehen gemäss den Kriterien des Labels "Fait Maison" aus unverarbeiteten Produkten und sind hausgemacht. Das Label ist von der Fédération romande des consommateurs (FRC), GastroSuisse, der Genusswoche und Slow Food anerkannt."

Les mets proposés au Fischerstübli sont entièrement élaborés sur place à partir de produits bruts et de produits traditionnels de cuisine selon les critères du label « Fait Maison » établi par la Fédération romande des consommateurs (FRC), GastroSuisse, la Semaine du Goût et Slow Food CH



Getränkekarte

Snacks

Apero Drinks

Samstag von 14:00 bis 22 Uhr

Probieren Sie unsere frisch zubereiteten Tatar Baguettes in unserer Apero Lounge und geniessen Sie dazu ein feines Glas Wein oder ein erfrischendes Sommer-Aperogetränk Apero du moment

13.50

(Sloe Gin Matte Brennerei, Tom's Tonic, saisonale Zutat) Unser Hausapero ist frisch, bitter-fruchtig, regional

Tatar Baguettes

Klassisch 9.50

Kapern, Cornichons, Senf, Ketchup Worcestershire-Sauce, Schalotten, Wachtelei Câpres, cornichons, moutarde, ketchup sauce Worcestershire, échalotes, œuf de caille

Tokyo 9.50

Sojasauce, Sesamöl, Sesam, Schalotten, Wasabi Sauce soja, huile de sésame, graines de sésame, échalotes, wasabi

Ganz einfach 9.50

Lachs, Limettensaft, Schalotte, Cayennepfeffer Saumon, jus de citron vert, échalote, poivre de Cayenne

Vegi Tatar des Augenblicks

lassen Sie sich überraschen oder fragen Sie beim Personal nach Tartar du moment végétarien Laissez-vous surprendre ou demandez à l'équipe

Bio Oliven 5.00

Aperitivo di Berna

13.50

(Aperitivo di Berna, Prosecco, Sodawasser)

Der Aperitivo di Berna aus Bern ist die perfekte Alternative zum italienischen Aperol Spritz. Einfach natürlicher, regional

Minzsturm

12.50

(Minzsturm, Matte Tonic, Minze, Limette)

Die feine Alternative zum Hugo

Auf Apfelbrandbasis aus dem Emmental

Spicy Temple (Alkoholfrei)

9.00

Gingerbeer/Limette/Grenadine

Ohne Alkohol muss nicht heissen ohne Kick.

Die frische Schärfe des Ingwers ergänzt sich perfekt

mit Grenadine

9.50

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.

alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % MwSt

Wasser	3dl	5dl	1lt
Fischerstübli- Wasser mit Kohlensäure	3.50	5.00	7.00
Fischerstübli-Wasser still	3.00	4.50	6.50
Gefiltertes Trinkwasser frisch gekühlt			
mit oder ohne Kohlensäure angereichert			

Hahnenwasser

2.00 pro Person

Von den Einnahmen unseres Wasserverkaufs spenden wir einen fixen Anteil der gemeinnützigen Organisation WfW WASSER FÜR WASSER für Wasser-, Hygiene- und Berufsbildungsprojekte in Sambia und Moçambique. Mehr auf wfw.ch



Aperitif Matte Vermouth 16% Geniesse den einzigartigen Geschmack des handgefertigten Vermouths aus der Berner Matte Brennerei. Tessin Bitter di Berna 21% Der natürliche Amaro aus Bern Vermouth bianco 18% 4cl 9.00

8.00

Absinth / Pastis

Italienischer Kräuterlikör

Cynar 16.5%

Heller, würziger Wermut aus Bern

Absinthe – Matte Brennerei 52%	2cl	8.00
Fenchel, Wermut, Sternanis, Ysop, Koriander, Süssholz		
Pastis – Cherry Rocher 45% (Bio)	4cl	9.00

Aperogetränke

20	Gespritzter Weisswein (Süss oder Sauer)	8.00
55	Ingwer Spritz (Ingwerer 24%, Prosecco, Mineral)	12.00
*	Hugo (Holundersirup, Prosecco, Mineral)	12.50

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.

alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % MwSt

Likör

Ingwerer – Peppe GmbH 24% Aus Bern	4cl 2cl	9.00 6.00
Villa Massa – Limoncello 30% Aus handgepflückten original "Limone di Sorrento"	4cl	8.00
Ramazzotti 33% 33 Kräuter, Gewürze, Blumen und Früchte	4cl	8.00
Amaretto di Mattia Walcher 28% Unvergleichlicher bio Amaretto aus handwerklicher Produkt	4cl ion	8.00
Amarula 17% Sahne und Marulafrucht	4cl	8.00
Mokagino 23% Matte Dry Gin und frischer Kaffe von Adrianos	4cl	9.00

Obstbrand

Vieille Prune – Humbel 40% Der Klassiker im Eichenfass gelagert	2cl	9.50
Vielle Prune – Mostchopf 39% Feine Emmentaler Zwetschgen edel verfeinert	2cl	10.50
Vieil Abricot – Fassbind 40% Premium Aprikosen aus dem Wallis perfekt veredelt	2cl	11.00
Vieille Framboise Wird nach altem Hausrezept mazeriert und dann destilliert	2cl	10.00
Digestivo Monte Verità Das Tessiner Weindigestiv aus wildwachsenden Kräutern und Grüntee-extrakt.	2cl	10.50





alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Grappa di Brunello di Montalcino 40% Fruchtige Noten. Ein Grappa von grosser Persönlichkeit	2cl	9.00
Giare Amarone – Marzadro 41% Corvina, Rondinella, Molinara	2cl	14.00
Le Diciotto Lune – Marzadro 41% Grappa Stravecchia	2cl	13.00
Grappa Ungulus del Ticino 44% Riserva Grappa, 5 Jahre im Eichenfass	2cl	14.00
Vieux Marc 2012 – Cave Chambleau 43% Eine Echte Rarität aus Neuenburg	2cl	17.00

Gin / Wodka

Dry Gin – Matte Brennerei 42% Koriander, Veilchenwurzel, Kubebenpfeffer, Orangenschale Paradieskörner, Zimt	4cl	12.00
Malfy Grapefruit Gin 41% Der Italienische Sommer-Gin ist so erfrischend und fruchtig	4cl	11.00
Sloe Gin – Matte Brennerei 28% Fruchtig, dezent süss und leicht bitter mit Wacholder-, Schlehen- und Mandelaromen	4cl	13.00
Herbal Gin – Matte Brennerei 42% Kräuter, würzig, spritzig	4cl	13.00
Barrel Gin – Matte Brennerei 47% Der Matte Barrel IPA ist ein fassgelagerter Bierbrand aus einem fruchtigen India Pale Ale der Brauerei Egger in W	4cl 'orb	14.00

Cognac

Hennessy VS – Jas Hennessy 40%	2cl	11.50
Cognac Napoleon – Guy Pinard 40% (Bio) 10 Jahre gereift	2cl	12.00
Cognac Delamain Premium X.O 40% 15 Jahre gereift	2cl	17.00
Deau Black Extra 40% Handgemachter Cognac einer Familienbrennerei, die bereit Jahr 1685 im Herzen der Champagne besteht.	2cl s seit (19.00 dem

Organic Wodka – Matte Brennerei 40% Feinster Wodka aus deutschem Bio-Getreide



9.00

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Whisky / Rum			Wasser und Co.	3dl	5dl	1lt
Lagavulin – Scotland 43% Islay Single Malt Scotch Whisky – 16 Jahre gereift	4cl	16.00	Eistee hausgemacht (im Sommer)	4.80	6.30	10.30
Edradour Caledonia Selection 12 Years 46% Single Malt Whisky aus der kleinsten Destillerie in Schottlar Hingabe und Handarbeit Edradour 10 Years Chardonnay Cask matured 60% einzigartiges Aroma frischer heller Früchte und Blüten	4cl n mit vi 4cl	15.00 iel 19.00	Goba Citro offen Süssmost Bio offen Goba Cola oder Goba Cola Zero Rivella Rot		3.0 dl 3.0 dl 3.3 dl 3.3 dl	4.50 4.80 5.00 5.00
Glengoyne 21 Years Single Malt Whisky Geprägt von fruchtigen und würzigen Eichennoten gereift	4cl	22.00	Tom's Tonic Water Berns bitter, fruchtige Alternative		2.0 dl	6.00
In First fill Sherryfässern. Ein Whisky zum geniessen. Barcelo Imperial 40 Aniversario Wunderschöner Acricol Rum mit Aromen von Caramel,	4cl	19.00	Tom's Bitter Calamansi Erfrischend fruchtiges aus der Kalamansifruch	nt	2.0 dl	6.00
Tabak und gerösteten Nüssen Limitiert auf 15'000 Flaschen			Sanbitter Crodino		1.0 dl 1.0 dl	5.00 5.00
Diplomatico Selecction de la Familia – Vesezuela 43% Ein wundervoller Blend aus den Besten Jahrgängen 12 Jahre gereift	4cl	13.00	Tomatensaft Bio Orangensaft Bio		2.0 dl 2.0 dl	6.00 6.00
Monkey Shoulder Blended Malt Whisky – 40% Drei feine Scotch Whiskys werden vermählt und kreieren den Monkey Shoulder	4cl	11.00	Stanley Orgnanic Kombucha Sanddorn / Hagebutte		3.3 dl	6.00
Dictador Libreto 1999 Aufgrund der langen Lagerung zeigt er sich am Gaumen m weichen Aromen weisser Schokolade und Mango mit Vanil Streng limitierte Auflage		21.00 n.	Kindersirup Gratis			

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Bier			Kaffee & Co	
Felsenau offen			Kaffee/ Espresso	4.80
■ Bärner Junker 5.2% ■ Bärner Junker 5.2%	3.0 dl 5.0 dl	5.00 7.00	Schale/ Milchkaffee Cappuccino Latte Macchiato Espresso Macchiato	5.00 5.60 6.00 5.00
Felsenau Flasche			Doppelter Espresso Caffè freddo	7.00 6.50
Bärnermüntschi 4.8%Bärni Dunkel 5.2%	3.3 dl 3.3 dl	6.00 6.00	Kaffee Coretto Wir verwenden Bio-Milch	7.50
■ Bärner WeizZzen 5.4%	5.0 dl	8.00	Laktosefrei und vegane Milch auf Wunsch	+ 0.50
Bier Brasserie des 3 lacs Jurassic Ale 7% Amber	3.3 dl	8.00	Heisse und kalte Schoggi Heisse und kalte Ovomaltine Heisse und kalte Milch	5.00 5.00 4.50
Simmentaler Bier			Kaffee Melange	6.50
■ Simmentaler Red Ale Alkoholfreies Bier	3.3 dl	8.00	Bio Tee Verveine Marokkanische Minze	6.20
LammsbräuLammsbräu Weissbier	3.3 dl 5.0 dl	6.00 8.00	Zitronenmelissa Diverse Kräuterteemischungen Früchtetee	
			Tee von Länggasstee Assam Halmari Indien Black Tea Sencha Yamato Japanese Green Tea Ginger Lemon Tea	6.20

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

alle Preise in CHF und inkl. 8,1 % MwSt

Das Gesetz verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein unter 16 Jahren sowie Aperitifs und Alcopops unter 18 Jahren.